06/10/2021, 11h00

CONVOCAÇÃO Nº 051-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 06 de OUTUBRO de 2021 até as 09 horas do dia 11 de OUTUBRO de

2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

06/10/2021, 11h00

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 11 de OUTUBRO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

06/10/2021, 11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

880 Patricia Tavares Sodre 1690262

881 Silvana Passamani Chuabe 1690703

882 Rosiane Lima De Souza De Jesus 1690748

883 Maria Vicencia De Jesus Teixeira 1690821

884 Silvana Machado Da Silva Rodrigues 1692224

885 Geovania Da Silva De Almeida Pereira 1692301

886 Ângela Do Nascimento Santos Do Rosario 1692405

887 Valqueria Nascimento Nascimento 1665578

888 Rosãngela Alves Da Silva 1665694

889 Cristiani Vieira Teixeira 1665828

890 Karla Ribeiro Silva Dos Reis 1666072

891 Irani Pereira De Moura 1666111

892 Dayane Santos Santana 1667035

893 Jessika Layla Gomes De Oliveira 1667364

894 Rosa Rufino Da Silva 1668116

895 Ana Paula Azevedo 1668158

896 Marcos Rodrigues De Almeida 1668487

897 Maria Aparecida Bravim 1668545

898 Melissa Silva Souza 1668752

899 Ronéria Ramos Da Costa 1669245

900
Maria Aparecida Gonçalves De Souza De

Paula
1670453

901 Glaciene Mello De Morais 1670504

902 Lucélia Pretti Nunes Lima 1670767

903 Damares Da Costa Bispo 1670992

904 Denise Ribeiro Da Rocha 1671149

905 Robson Rodrigues Nascimento 1671716

906 Raquel Meira De Almeida 1672390

907 Carla Mendes 1672556

908 Eliene Pires Souza 1672794

909 Geiziela Da Silva Carvalho 1673054

910 Cleodenir Lucas De Souza 1673172

911 Ozenira Da Penha Santana Batista 1673226

06/10/2021, 11h00

912 Jaciara Batista Barbosa 1673400

913 Teresa Cristiane Botassi Duarte Amaral 1673430

914 Liamara Soares Da Silva Souza 1673482

915 Pierre Santos 1673604

916 Helena Arcedina Eduardo 1673769

917 Jacira Amaro Silva 1673773

918 Marta Verly Campos 1673886

919 Kamila Da Silva Barcelos 1674004

920 Daiane De Almeida Alves 1674164

921 Jossilene Souza Da Silva 1674330

922 Silvia Santos De Oliveira 1674773

923 Arlete Trindade Marques 1674838

924 Aline Peixoto Cardoso De Barros Machado 1675339

925 Antonio Carlos Da Silva Azevedo 1676810

926 Licéia Menon Rodrigues 1677132

927 Suyane Da Silva Magalhaes 1677426

928 Claudia Da Conceição Dionizio 1677979

929 Sabrina Passos 1678153

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

205 Geovania Da Silva De Almeida Pereira 1692301

206 Ângela Do Nascimento Santos Do Rosario 1692405

207 Valqueria Nascimento Nascimento 1665578

208 Rosãngela Alves Da Silva 1665694

209 Dayane Santos Santana 1667035

210 Jessika Layla Gomes De Oliveira 1667364

211 Marcos Rodrigues De Almeida 1668487

212 Carla Mendes 1672556

213 Eliene Pires Souza 1672794

214 Jacira Amaro Silva 1673773

215 Silvia Santos De Oliveira 1674773

216 Antonio Carlos Da Silva Azevedo 1676810

217 Claudia Da Conceição Dionizio 1677979

06/10/2021, 11h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Maria Amélia Silva Motin 1691730

42 Bruna Caroline Pereira Corrêa 1666858

43 Magdala Avanci Assis Silva 1669998

44 Jamilson Ferreira Barbosa 1674513

45 Roney Honorato Silva 1677209

46 Suérly Cristina 1678697

47 Leonino Borges Junior 1680912

48 Flavia Santana Vieira Felipe 1682313

49 Clênio Pereira Fagundes 1682359

50 Patrícia Barbosa Costa 1685362

51 Josivanea Rangel Da Rocha 1685986

52 Aécio Souza De Oliveira 1686045

53 Lucia Elena Da Silva Rosa 1688562

54 Antonilda Oliveira Da Silva 1665775

55 Rita De Cassia Almeida 1667346

56 Jaciara Doçulina Dos Santo 1669673

57 Tatiane Morais 1674518

58 Symonne M Cunha 1685744

59 Matias Júnior De Santana 1687607

60 Taciana Lovato Gomes 1687677

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Jaciara Doçulina Dos Santo 1669673

17 Tânia Da Silva Amâncio 1671512

18 Rayane Lopes Da Silva 1680879

19 Adriele Abreu 1682701

20 Andressa De Paula Sales 1665556